令和３年（2021年）４月 26日

 保護者各位

北海道札幌西陵高等学校長 岩 田   努

新型コロナウイルス感染症への対応について（お知らせ）

 陽春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、４月 23日付の文書でお知らせしたとおり、本校での新型コロナ

ウイルス感染症の発生を受け、該当クラスを学級閉鎖にする等、感染の拡大防止の徹底に努めて

いるところですが、札幌市を中心に感染者が拡大する中、北海道新型コロナウイルス感染症対策

本部会議の要請を受け、道教委から「部活動における感染症対策の徹底について」の通知が発出

されました。内容は４月 27日（火）から５月 11日（火）までの期間について「部活動につい

て、学校が必要と判断する場合を除き、原則休止とすること。」「泊を伴う活動や対外試合等（練

習試合）を自粛すること。」となっております。

 つきましては、本校では次のように対応しますので、ご理解、ご協力くださいますようお願い

申し上げます。

 このことについてご不明な点等がございましたら、連絡先までご照会ください。

記

１ 日常の感染拡大防止対策の徹底について

   健康観察、マスク（不織布）着用、手洗い及び手指消毒、黙食など、基本的な対策を徹底し

ます。また、発熱等の症状がある場合は、登校を控えるようご家庭でもあらためてご指導くだ

さい。

２ 部活動について

   本校において新型コロナウイルス感染症が発生し、ＰＣＲ検査の結果及び生徒の状況等が明

確になっていないことから、４月 26 日（月）から当面の期間において、活動を中止します。

なお、春季大会・高体連・高野連・高文連大会及びそれに準じる主要な大会については、生

徒の大切な活動機会と判断し、活動再開の見込みがついた場合には顧問よりお知らせいたしま

す。

３ 部活動が再開した場合について

（1） 再開した場合、試合以外ではマスクを着用とし、消毒や換気を徹底します。また、更衣室で

は話をせず、短時間で更衣するよう指導します。活動後は速やかな下校を促します。

（2） 再開した場合においても、泊を伴う合宿及び対外試合（練習試合）は禁止します。

（3） 現在実施している部活動の健康観察を徹底します。

                      担 当 副校長 野 田 慎太郎

                      ＴＥＬ  ０１１‐６６３‐７１２１

※ 休日及び１６:４０~７:３０の時間

帯は留守番電話対応となります。